4233300-558-2025, suscrita con SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., la cual tiene 
por objeto “Prestar servicios de mensajería postal a nivel regional, nacional e internacional y 
demás servicios inherentes a la secretaria general de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.”. por 
valor de SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 65.000.000) y un plazo de 
ejecución inicial de ocho (08) meses, previsto hasta el 28 de octubre de 2025. 

El día 17 de octubre de 2025, se realizó una adición y prórroga N° 1, a la orden de compra 
142617 con código interno 4233300-558-2025, en los siguientes términos:

[...]

Mayo $   9.436.236 Pagado $ 27.998.012 $ 37.001.988 

Junio $   7.538.926 Pagado $ 37.983.498 $ 29.463.062 

Julio $   9.985.446 Pagado $ 45.522.424 $ 19.477.576 

Agosto $   8.728.672 Pagado $ 54.251.096 $ 20.748.904 

Actualmente, el valor pagado asciende a CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($54.251.096) y un saldo por 
ejecutar de VEINTE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CUATRO PESOS M/CTE ($20.748.904). 

Si bien ha evidenciado una variación en las facturas emitidas a la fecha, se tiene la siguiente 
proyección, de acuerdo con los reportes de producción documental de las dependencias: 

 Septiembre: SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($6.000.000). 
 Octubre: ONCE MILLONES DOSCIIENTOS MIL PESOS ($11.200.000). 
 Primera semana de noviembre: TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS ($3.548.904). 

Sin embargo, y de acuerdo con la ejecución del servicio del mes de octubre se evidencia una 
variación en la demanda de servicios que generó una diferencia de $1.100.000 entre el valor 
proyectado y el valor realmente utilizado en dicho periodo.